項   目 金   額

庫存現金及週轉金 $ 953

活期存款及支票存款(註) 16,621,497

定期存款 14,146,878

$ 30,769,328

註：外幣存款係依100.12.31即期匯率換算。

美元：台幣＝1：30.29

歐元：台幣＝1：39.2589

備供出售金融資產－流動明細表

公平價值

金融商品名稱 股數/單位數 取得成本 單價(單位：元) 總   額

上市公司股票：

鴻海精密工業(股)公司 802千股 $ 11,563 82.90 66,446

～69～

宏碁股份有限公司

應收票據及帳款明細表

民國一○○年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項   目 金   額
應收票據：

客戶甲 $ 15,643
客戶乙 15,232
客戶丙 8,390
客戶丁 5,227
客戶戊 5,171
其他(均小於5％) 51,070

應收帳款：

客戶己 2,575,787
客戶庚 2,048,182
客戶辛 563,606
客戶壬 445,851
其他(均小於5％) 2,193,130
減：備抵呆帳 (69,356)

$ 7,857,933

其他應收款明細表

項   目 金   額

應收廣告補助款 $ 1,529,548

應收專利授權分攤款 140,424

其他應收折讓款 409,858

應收退稅款 281,156

其他(均小於5％) 175,516

$ 2,536,502

～70～

宏碁股份有限公司

存貨明細表

民國一○○年十二月三十一日 單位：新台幣千元

金   額

項   目 成   本 市   價 備   註

原   料 $ 14,385,630 14,385,630 市價採淨變現價值

商品存貨 740,894 854,583 市價採淨變現價值

維修料件 139,611 139,611 市價採淨變現價值

在途存貨(原料) 301,560 301,560 市價採淨變現價值

$ 15,567,695

預付款項及其他流動資產明細表

項   目 金　　　額

預付專利授權金 $ 511,500

預付貨款 58,894

其他(均小於5％) 83,474

$ 653,868

～71～

宏碁股份有限公司

採權益法之長期股權投資明細表

民國一○○年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元/千股

期   初   金   額 本   期   增   加 本 期 減 少 期   末   餘   額 市價或股權淨值

提 供

擔保或

 名   稱 股   數 金   額 股  數 金  額 股  數 金  額 其他 投資損益 換算調整數 股  數 金  額 單  價 總  額 質押情形
宏大 33 $ 5,427 - - - - - 1 - 33 5,428 164.48 5,428 -

群碁 52,181 717,252 - - (12,000) (120,000) (886) 49,044 - 40,181 645,410 16.06 645,410 -

Boardwalk 878,432 20,273,091 40,000 1,154,000 - - 22,198 (60,888) 917,397 918,432 22,305,798 24.29 22,305,798 -

AEH - 30,466,509 - - - - 3,811 (11,094,803) 801,745 - 20,177,262 - 20,177,262 -

AHI 33,550 11,023,307 - - - - 76,638 1,933,741 274,131 33,550 13,307,817 396.66 13,307,817 -

Bluechip 1,073 79,310 - - - (4,875) 493 9,451 2,360 1,073 86,739 80.84 86,739 -

AWI 1,326,193 2,708,026 - - - - 107,183 146 112,604 1,326,193 2,927,959 2.21 2,927,959 -

ASCBVI 48,400 905,483 - - - - - (6,489) 36,077 48,400 935,071 19.32 935,071 -

ACI 592 40,528 - - (592) (36,786) (1,631) - (2,111) - - - - -

跨世紀 - 1,253,923 - - - (120,000) (14,545) 17,477 - - 1,136,855 - 1,136,855 -

ADSBH 2,246 9,547 - - - - - (40,508) (1,180) 2,246 (32,141) (14.31) (32,141) -

安碁 187,092 1,812,397 - - - (75,608) - 82,557 367 187,092 1,819,713 9.73 1,819,713 -

AGC 153,489 5,965,878 4,000 115,200 - - (14,823) 610,111 539,535 157,489 7,215,901 45.82 7,215,901 -

展碁 67,425 1,305,220 - - - (91,697) 1,472 98,051 588 67,425 1,313,634 19.48 1,313,634 -

宏發 16,477 72,397 - - - - - - - 16,477 72,397 4.39 72,397 -

倚天 50,000 7,089,365 - - - (590,080) (70,810) (5,803) - 50,000 6,422,672 128.45 6,422,672 -

緯創 41,262 1,336,868 2,061 - - (131,892) 5,329 202,559 40,675 43,323 1,453,539 38.35 1,661,444 -

全國電子 11,296 302,704 - - (11,296) (325,829) 5,985 17,140 - - - - - -

其他依綜合持股認列之投資損益 - (107,924) - - - (15,484) 10,425 (7,855) (102,416) - (223,254) - - -

  小   計 85,259,308 1,269,200 (1,512,251) 130,839 (8,196,068) 2,619,772 79,570,800
減：子公司持有母公司之庫藏股 (3,522,598) - - - - - (3,522,598)
　　遞延貸項－長期股權投資 (362,619) - - - - - (362,619)

$ 81,374,091 1,269,200 (1,512,251) 130,839 (8,196,068) 2,619,772 75,685,583
期末長期股權投資貸項餘額轉列

　其他負債：

　ADSBH 32,141 -

75,717,724

～72～

宏碁股份有限公司

遞延貸項－採權益法之長期股權投資變動明細表

民國一○○年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

項   目 期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額

龍   顯 $ 247,255 - - 247,255

安   碁 115,364 - - 115,364

$ 362,619 - - 362,619

備供出售金融資產－非流動變動明細表

民國一○○年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元／千股

期 初  本 期 增 加  本 期 減 少  本期重分類 未 實 現 期 末 提供擔保

名　　稱 股　數 金　額 股　數 金　額 股　數 金　額 股　數 金　額 評價(損)益 股　數 金　額 或質押情形

佳世達普

　通股股票 80,110 $ 1,594,199 1,603 - - - - - (1,084,312) 81,713 509,887 -

全國電子普

　通股股票 - - - - (10,974) (295,184) 10,974 295,184 - - - -

大聯大普通
　股股票 4,315 242,954 360 - (315) (16,979) - - (73,798) 4,360 152,177 -

宇瞻普通股

　股票 5,801 149,659 185 - - - - - (58,666) 5,986 90,993 -

$ 1,986,812 - (312,163) 295,184 (1,216,776) 753,057

～73～

宏碁股份有限公司

以成本衡量之金融資產－非流動變動表

民國一○○年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元/千股

期   初   金   額 本   期   增   加 本期減少 期   末   餘   額 提供擔保

 名   稱 股   數 金   額 股  數 金  額 股  數 金  額 股  數 金  額 或質押情形

智融 398 3,675 - - - - 398 3,675 -

宏鑫創投 843 8,435 - - (160) (1,600) 683 6,835 -

中經合 2,696 14,359 - - (1,296) (7,260) 1,400 7,099 -

亮發科技 156 2,360 - - (117) - 39 2,360 -

全球策略創投 30,000 262,000 - - (6,000) (60,000) 24,000 202,000 -

龍一創投 32,300 217,000 - - (3,230) (32,300) 29,070 184,700 -

智二創投 7,718 16,592 - - - - 7,718 16,592 -

智柒創投 19,990 174,900 - - - - 19,990 174,900 -

合　　計 $ 699,321 - (101,160) 598,161

～74～

宏碁股份有限公司

固定資產變動明細表

民國一○○年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

本期重分類

項   目 期初餘額 本期增加 本期減少 增　(減) 期末餘額

土  地 $ 699,850 - - 34,357 734,207

房屋及建築 1,010,699 4,771 (19,792) (19,454) 976,224

電腦通訊設備 585,920 56,591 (18,128) 84,945 709,328

運輸設備 35,136 3,370 (7,356) - 31,150

辦公設備 12,577 9,928 (2,645) - 19,860

雜項設備 695,886 223 (667,727) 11,340 39,722

租賃改良 26,053 - - - 26,053

未完工程及預付設備款 9,072 87,709 - (11,340) 85,441

合　　計 $ 3,075,193 162,592 (715,648) 99,848 2,621,985

固定資產累積折舊及累積減損變動明細表

本期重分類

項   目 期初餘額 本期增加 本期減少 增  (減) 期末餘額

累積折舊：

　房屋及建築 $ 202,879 33,369 - (7,406) 228,842

　電腦通訊設備 405,126 86,889 (18,128) - 473,887

　運輸設備 16,505 4,188 (5,931) - 14,762

　辦公設備 12,057 2,245 (2,645) - 11,657

　雜項設備 185,598 47,982 (217,423) - 16,157

　租賃改良 26,053 - - - 26,053

　小計 848,218 174,673 (244,127) (7,406) 771,358

累積減損 236,380 - - - 236,380

合計 $ 1,084,598 174,673 (244,127) (7,406) 1,007,738

註：本期重分類淨額係自存貨轉入84,945千元及未供營業用資產轉入22,309千元。

～75～

宏碁股份有限公司

未供營業用資產變動明細表

民國一○○年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

項   目 期初餘額 本期增加 本期減少

本期重分類

增(減) 期末餘額
出租資產－土地 $ 1,358,699 - - (34,357) 1,324,342
出租資產－房屋及建築 3,333,159 - - 19,454 3,352,613
待售及待開發土地 1,355,075 - (82,807) - 1,272,268
  6,046,933 - (82,807) (14,903) 5,949,223
累積折舊 (740,543) (25,639) - (7,406) (773,588)
累積減損 (1,827,176) - - - (1,827,176)

$ 3,479,214 (25,639) (82,807) (22,309) 3,348,459

註：本期重分類係轉出至固定資產。

無形資產變動明細表

項   目 期初餘額 本期增加 本期減少 重分類 本期攤銷 期末餘額 性質 攤銷年限

商   譽 $ 166,604 - - - - 166,604 合併產生 -

外購軟體 130,554 99,737 - 18,533 (67,879) 180,945 軟體成本 1～3年

專利權 815,259 29,300 - 25,000 (212,151) 657,408 專利 4～16年

商標權 7,431,112 - - - (29,092) 7,402,020 商標 20年及非確定

耐用年限

$ 8,543,529 129,037 - 43,533 (309,122) 8,406,977

註：本期重分類係自存貨轉入18,533千元及預付款項轉入25,000千元。

～76～

宏碁股份有限公司

存出保證金明細表

民國一○○年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項   目 金   額

投標押金 $ 165,363

其他 19,070

$ 184,433

長期應收帳款明細表

項   目 金   額

長期應收租賃款：

　雲林縣斗六國小 $ 49,714

～77～

宏碁股份有限公司

遞延費用及其他資產明細表

民國一○○年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　目 金   額

遞延費用：

　遞延增修工程款 $ 232,121

　電子化服務事業遞延成本 102,919

　聯貸案管理費 68,983

其他：

　預付退休金 276,501

　預付專利權開發款 270,138

$ 950,662

～78～

宏碁股份有限公司

應付票據及帳款明細表

民國一○○年十二月三十一日 單位：新台幣千元

廠 商 名 稱 金   額

廠商A $ 10,411,297

廠商B 9,926,579

廠商C 6,211,518

廠商D 3,975,449

廠商E 3,406,198

其他(均小於5％) 28,738,659

$ 62,669,700

應付費用及其他流動負債明細表

項   目 金   額